
‌
 naslefardanews  
  naslfarda

سیاست2
Policyادامه از صفحه یک

 طبیعتا این ترور انتقاداتی را متوجه عملکرد 
دستگاه‌های اطلاعاتی و امنیتی ایران خواهد 
کرد آن هم در شرایطی  که به واسطه تحلیف 
رئیس‌جمهور، این نهادهای اطلاعاتی و امنیتی 
طبیعتا به دلیل میزبانی ایران از مقامات و 
مدعوین خارجی در حالت آماده‌باش کامل 

قرار داشته ‌اند. 
تشدید تنش در تمام محور 

مقاومت
 ویژگی جنگ و تنش این است که قدرت ها 
سعی می‌کنند نقطه عطف خلق کنند، نقطه ای 
که پاشنه آشیل طرف مقابل خواهد شد که به آن 
موازنه قدرت می گویند. در این راستا حملات    
7اکتبر، حمله به کنسولگری تهران در سوریه و 
حمله 14 آوریل ایران به اسرائیل همگی نقاط  
عطف تعیین کننده جنگ اخیر درخاورمیانه 
محسوب می شوند. اکنون به نظر می رسد که 
وسعت انتخاب اسرائیل وسعت پیدا کرده و به 
دنبال موازنه جدید منطقه ای است. از این رو 
با عملیات دقیق در بیروت، فواد شکر شخصیت 
بلندپایه حزب اله را شهید می کند تا شاید آغازی 
بر جنگ بزرگی میان اسرائیل و لبنان باشد و 
از سوی دیگر با ترور هنیه راهی به جز پاسخ 
بزرگ‌تر برای ایران باقی نگذارد. حتی می توان 
گفت اسرائیل با ترور رئیس دفتر سیاسی حماس 
آن هم درخاک ایران درتلاش است شعله های 
جنگ را فراتر از دوگانه لبنان - اسرائیل نشان 
دهد و افق عمیق‌تری برای مداخله و تاثیر بر 

روابط تهران با اروپا و غرب را نشانه رود.
پیامدهای ترور هنیه برای 

صهیونیست ها 
ترس از تعلیق  مذاکرات و گسترش جنگ 

درمنطقه 
در ساعات اولیه انتشار خبر ترور هنیه،  فیلم 
‌هایی که در فضای مجازی منتشر شد که نشان 
می دهد  صهیونیستها از این خبر مسرور 
هستند. اما اکنون مهم ترین نگرانی مردم در 
سرزمین‌های اشغالی در درجه اول نگرانی از  
ابهام در سرنوشت اسرای اسرائیلی در دست 
حماس، ثانیا تعلیق مذاکرات آتش بس و نهایتا  
پاسخ ایران و گسترش جنگ درمنطقه است. 
شاید اسرائیل این ترور را انجام داد تا حماس را به 
تضعیف شروط خود در مذاکرات  وادار کند اما به 
نظر می‌رسد که نتیجه عکس از این ماجرا گرفت. 
بعد از انتشار خبر ترور هنیه، کمیته هماهنگی 
جریان‌های ملی و اسلامی درغزه  اعلام کرد که 
این ترور تمامی تلاش‌های بین‌المللی برای آتش 
بس و پایان جنگ در غزه را به بن‌بست رساند  
و تنها گزینه میدان را باقی گذاشت درچنین 
شرایطی احتمال  اینکه  در روزهای آینده ایران 
پاسخ مناسبی به این جنایت بدهد و در آن سو 
جنگ در غزه نیز گسترش بیشتری پیدا کند و 

در مرزهای این منطقه باقی نماند، زیاد است.
افزایش همسبتگی در جنبش 

حماس
درست است که  فقدان هنیه ضربه سنگینی 
به حماس است؛ اما تجربه این ترورها درچند 
سال گذشته تاثیری برمواضع و سیاست‌های 
حماس نداشته و موجب تضعیف آن نشده 
است. این ترور نه تنها بر محبوبیت حماس در 
فلسطین می‌افزاید؛ بلکه می‌‌‎تواند از سنگینی 
فشار انسانی و روانی این وضعیت بغرنج در نوار 
غزه بکاهد و جبهه داخلی در این منطقه را که 
اسرائیل به نوعی امید داشت، ازهم بپاشد و علیه 
حماس بشوراند، تقویت کند. به هرحال، وقتی 
ساکنان رنج دیده این منطقه ببینند که رهبران 
تراز اولشان درکنار آن‌ها کشته می‌شوند، خود 
همین می‌تواند تحمل این وضعیت را برای آن‌ها 

آسان‌تر ‌کند.

سرمقاله

فرمانده کل ارتش: 

جنایت ترور هنیه قطعا بی‌پاسخ 
نخواهد ماند

فرمانده کل ارتش جمهوری اسامی ایران 
تاکید کرد که جنایت ترور اسماعیل هنیه 
قطعاً بی پاسخ نخواهد ماند.به گزارش 
خبرگزاری مهر، سرلشکر سید عبدالرحیم 
موسوی فرمانده کل ارتش در گفتگو با شبکه 
المیادین تاکید کرد: جنایت ترور شهید 
عماد مغنیه توسط رژیم صهیونیستی بی 
تردید بدون پاسخ نخواهد ماند.وی در ادامه 
افزود: جبهه مقاومت به این جنایت به صورت 
مطلوب پاسخ خواهد داد.موسوی اضافه کرد: 
شهید هنیه یکی از برجسته‌ترین فرماندهان 
مقاومت بود و فقدان ایشان خسارت بزرگی 

به شمار می‌رود.
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اخبار کوتاه
توسط رهبر معظم انقلاب انجام شد؛

اقامه نماز بر پیکر محبوب مقاومت
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی 
صبح روز پنجشنبه با حضور در دانشگاه تهران بر 
پیکر شهید اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی 
حماس و شهید وسیم ابوشعبان همراه شهید هنیه، 
اقامه نماز کردند.مراسم اقامه نماز با حضور جمع 
زیادی از قشرهای مختلف مردم و مسئولان کشوری 
و لشکری و خانواده شهید اسماعیل هنیه و جمعی از 

مقاومت اسلامی فلسطین و لبنان برگزار شد.
رهبر انقلاب اسامی پس از اقامه نماز، با خانواده 
شهید اسماعیل هنیه و مسئولان مقاومت اسلامی 
فلسطین دیدار کردند و آنها را مورد تفقد قرار دادند.

 مخالفت ایران با هرگونه 
 فشار و مداخله خارجی 
در امور داخلی ونزوئلا

سخنگوی وزارت خارجه در یکی از شبکه‌های 
اجتماعی با اعام همبستگی و حمایت قاطع 
جمهوری اسامی ایران از ملت و دولت ونزوئلا 
و مخالفت با هر گونه مداخله خارجی در امور 
داخلی این کشور، گفت: جمهوری بولیواری ونزوئلا 
از ظرفیت و اراده لازم برای حفاظت و تضمین 
حقوق اساسی مردم آن کشور در چارچوب قانون 
اساسی برخوردار است.به گزارش خبرنگار سیاست 
خارجی ایرنا، »ناصر کنعانی« در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشت: جمهوری اسامی ایران با تاکید 
بر لزوم احترام به رای و انتخاب مردم ونزوئلا در 
چارچوب حق تعیین سرنوشت ملت‌ها و نیز احترام 
به حق حاکمیت دولت‌ها در چارچوب معاهدات و 
کنوانسیون‌های بین‌المللی به‌ویژه منشور سازمان 
ملل متحد، ضمن اعلام همبستگی و حمایت قاطع 
از ملت و دولت ونزوئا، مخالفت خود را با هرگونه 
فشار و مداخله خارجی در امور داخلی این کشور ابراز 
داشته و اعتقاد دارد که جمهوری بولیواری ونزوئلا از 
ظرفیت و اراده لازم برای حفاظت و تضمین حقوق 
اساسی مردم آن کشور در چارچوب قانون اساسی 

برخوردار است.
باقری:

 ایران از حق مشروع خود برای 
مجازات قاطع صهیونیست‌های 

جنایتکار استفاده می‌کند
سرپرست وزارت امور خارجه گفت: جمهوری 
اسامی ایران بدون تردید از حق مشروع و ذاتی 
خود برای مجازات قاطع و موثر صهیونیست‌های 
جنایتکار استفاده خواهد کرد.به گزارش ایرنا، 
»علی باقری« در گفت وگوی تلفنی با »احمد 
عطاف« وزیر امور خارجه الجزایر، درباره تبعات اقدام 
تروریستی رژیم صهیونیستی در به شهادت رساندن 
اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس 
رایزنی و تبادل نظر کرد.باقری با تشکر از حضور 
رئیس مجلس نمایندگان الجزایر در مراسم تحلیف 
رئیس جمهور کشورمان، با تاکید بر این امر که رژیم 
صهیونیستی با ترور اسماعیل هنیه در خاک ایران، 
از خط قرمز جمهوری اسامی ایران عبور کرده، 
خاطرنشان‌کرد: جمهوری اسلامی ایران بدون تردید 
از حق مشروع و ذاتی خود برای مجازات قاطع و موثر 

صهیونیست‌های جنایتکار استفاده خواهد کرد.
عارف:

  پیام ما همبستگی 
با مردم فلسطین است

معاون اول رئیس جمهور گفت: آزادسازی قدس 
مطالبه مردم و راهبرد همه دولت‌ها در ایران است.به 
گزارش ایسنا، محمدرضا عارف پیش از ترک تهران و 
سفر به قطر برای حضور در مراسم تشییع پیکر شهید 
اسماعیل هنیه اظهار کرد: پیام این سفر، همبستگی 
مردم ما با مردم مظلوم فلسطین و آزادسازی قدس 
عزیز بوده است که این هم مطالبه مردم و هم راهبرد 
همه دولت ها بعد از انقلاب اسلامی بوده است.وی 
ادامه داد: امیدواریم نهضت ایجاد شده در جریان 
مقاومت تا هدف عالی امت اسامی که آزادسازی 
قدس است ادامه پیدا کند. دولت و مردم ما در این 

مسیر برای از آزادسازی قدس هستند.
 رئیس دفتر عقیدتی سیاسی
 فرماندهی معظم کل قوا :

راه قدس بنیان‌های رژیم 
صهیونیستی را نابود می‌کند

رئیس دفتر عقیدتی سیاسی فرماندهی معظم کل 
قوا با صدور پیامی شهادت اسماعیل هنیه رییس 
دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی حماس را 
تسلیت گفت.به گزارش ایسنا، متن پیام حجت 
الاسلام و المسلمین علی سعیدی به این شرح 
است:  »بسم ربّ الشهداء و الصدیقین. هنگامی که 
هنرمندی انسان در مسیر مقدس مبارزه با ظلم و 
تجاوز جنایتکاران و  اشغالگران فرومایه تاریخ قرار 
می‌گیرد، به غیر از پیروزی‌های وعده شده الهی فیض 
عظیم شهادت نیز پاداش هنر مردان خدا خواهد بود.
پیشینه تاریک رژیم اشغالگر صهیونیستی به عنوان 
یک باند تبهکار تروریستی همواره با ترور رهبران 
عزیز و مبارز فلسطینی مانند عزالدین قسام،شیخ 
احمد یاسین، عبدالعزیز الرنتیسی، فتحی شقاقی 
و... و در ۱۰ ماه اخیر با شهادت حدود ۴۰ هزار نفر 
زن ،مرد و کودک و همچنین در ماه خون و شهادت 
در کشور جمهوری اسامی ایران مهمان عزیز 
کشورمان دکتر اسماعیل هنیه را به شهادت رساند 
و امت اسامی و مبارزین جبهه عظیم مقاومت و 

آزادگان جهان را داغدار کرد.

هیل: ترامپ از مناظره با هریس طفره می‌رودبرادرزاده ترامپ: عمویم دیوانه استبایدن برای حمایت از اسرائیل به نتانیاهو اطمینان داد
کاخ سفیددر بیانیه‌ای اعلام کرد جو بایدن رئیس جمهور آمریکا در گفتگوی تلفنی با بنیامین 
نتانیاهو نخست وزیر اسرائیل به او اطمینان داده است تا از اسرائیل در برابر تهدیدات ایران 
حمایت کند.نورنیوز-گروه بین الملل: کاخ سفید در بیانیه ای اعلام کرد: جو بایدن رئیس 
جمهور ایالات متحده آمریکا با بنیامین نتانیاهو نخست وزیر اسرائیل امروز گفتگو گرد. بایدن 
بر تعهد خود به امنیت اسرائیل در برابر همه تهدیدات ایران از جمله گروه های تروریستی 
نیابتی آن حماس، حزب الله و حوثی ها )انصارالله( تاکید کرد.در بیانیه کاخ سفید آمده 
است: بایدن درباره تلاش‌ها برای حمایت از دفاع اسرائیل در برابر تهدیدها، از جمله در برابر 
موشک‌های بالستیک و پهپادها و استقرار نظامی دفاعی جدید ایالات متحده گفتگو کرد.

برادرزاده ترامپ با بیان اینکه عمویش »فردی دیوانه« است، گفت، از کامالا هریس حمایت 
می‌کند تا به کاخ سفید برود.به گزارش ایسنا، »فرد ترامپ سوم« برادرزاده ترامپ، رئیس 
جمهور سابق آمریکا و کاندیدای جمهوری خواهان در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 
گفت که از کامالا هریس، کاندیدای دموکرات‌ها حمایت می‌کند.به نقل از خبرگزاری 
آسوشیتدپرس، وی افزود: »به سیاست گذاری بیش از سیاست باور دارم و بی تردید، 
سیاست گذاری‌های هریس چیزی است که من از آنها حمایت می‌کنم. برای همین به او 
رای می‌دهم.«این خویشاوند ترامپ ادامه داد: »اگر از من بپرسید، بی تردید و بی فوت وقت 

برای هریس کمپین به راه می‌اندازم. عموی من فردی به شدت دیوانه است.«

رئیس‌جمهور پیشین آمریکا در حال دوری از مناظره عمومی با نامزد احتمالی حزب دموکرات 
است و همین مسئله به فرصتی برای افزایش فشارهای از سوی هریس علیه ترامپ تبدیل شده 
است.به گزارش ایسنا، »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور پیشین آمریکا و »کامالا هریس« معاون 
رئیس جمهور و نامزد احتمالی حزب دموکرات در انتخابات جاری این کشور، هفته گذشته را 
صرف اشاره به مناظره انتخاباتی با یکدیگر کردند و در همین حین هریس فشارها را بر ترامپ برای 
رویارویی با او افزایش داد.طبق گزارش نشریه »هیل« وابسته به کنگره آمریکا، ترامپ در روزهای 
اخیر به طور فزاینده‌ای از چشم‌انداز مناظره با هریس دوری کرده است. او برای اولین بار هفته 

گذشته به خبرنگاران گفت که »قطعا« با معاون رئیس جمهور مناظره خواهد کرد. 
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مدت زمان زیادی از ترور شهید اسماعیل هنیه، رئیس 
دفتر سیاسی جنبش حماس در تهران نمی گذرد. 
رویدادی که با بازتاب‌های گسترده منطقه ای و بین 
المللی همراه شده و تحلیل و تفسیرهای مختلفی 
با محوریت آن ارائه شده و می شود. اسماعیل هنیه 
برای شرکت در مراسم تحلیف رئیس جمهور جدید 
کشورمان وارد ایران شده بود و در حریم و قلمرو 
جمهوری اسلامی ایران از سوی صهیونیست‌ها مورد 
سوقصد و ترور قرار گرفت. در این راستا، از همان 
نخستین ساعات پس از ترور شهید هنیه، مقام های 
ارشد کشورمان و به طور خاص مقام معظم رهبری، 
در موضع گیری‌های خود بر انتقام گیری و خونخواهی 
جدی ایران از صهیونیست ها تاکید کردند. رهبر معظم 
انقلاب اسلامی با اشاره به میهمان بودن شهید هنیه در 
ایران به این مساله اشاره کردند که ایران خونخواهی 
میهمان عزیز خود را یک امر قطعی ارزیابی می کند. 
البته که ایران از طریق مجاری مختلف بین المللی نظیر 
سازمان ملل متحد نیز بر حق خود جهت انتقام جویی از 
صهیونیست‌ها تاکید کرده است. با این همه، باید توجه 
داشته باشیم که واکنش و پاسخ قاطع ایران به جنایت 

اخیر صهیونیست‌ها در تهران، امری کاملا ضروری و 
مهم است. در این رابطه به طور خاص توجه به 2 نکته 
ضروری به نظر می رسد. اول اینکه رژیم اشغالگر قدس 
می توانست دستورکار بزدلانه ترور شهید هنیه را در هر 
کشور دیگری نظیر ترکیه و قطر نیز دنبال کند با این 
حال، این رژیم با ترور شهید هنیه در تهران سعی داشته 
تا مناسبات و معادلات تازه‌ای را در حوزه بازدارندگی 
منطقه ای برقرار کند. معادلاتی که پس از اجرای 

عملیات وعده صادقِ ایران علیه اراضی اشغالی در آوریل 
گذشته، تا حد زیادی به نفع ایران و محور مقاومت 
تغییر کرده بودند. از این رو، عبور صهیونیست‌ها از 
خط قرمزی جدی در رابطه با ایران، بایستی پاسخی 
درخور دریافت کند. ایران بایستی با نشان دادن واکنش 
سخت به صهیونیست ها هم پیام های جدی را به این 
رژیم در حوزه موازنه راهبردی در سطح منطقه بدهد و 
هم تلاش های پنهان رژیم اشغالگر قدس جهت ضعیف 

نشان دادن قدرت نظامی و اطلاعاتی ایران را نیز نقش 
بر آب کند. در حقیقت، ایران با واکنش سخت خود به 
رژیم اشغالگر قدس، بایستی معادلات بازدارندگی در 
سطح منطقه را در دو سطح ذهنی و عملیاتی، اصلاح 
کند. دوم اینکه صهیونیست ها به زعم خود با انجام 
اقدامات این چنینی سعی داشته اند تا هزینه های 
سنگین و قابل توجه حمایت ایران از محور مقاومت را 
به کشورمان گوشزد کنند. این در حالی است که ایران 
سال هاست در قالب رویدادهای مختلف نشان داده که 
دفاع از مظلوم را وظیفه مهم و اصلی خود می‌داند و در 
این رابطه اندکی هم مماشات نمی کند. به طور خاص 
پس از واقعه ترور شهید سلیمانی در عراق، شاهد بودیم 
که برخلاف تصورات و تحلیل های قدرت های غربی و 
صهیونیستها، ایران نه تنها دست از حمایت از محور 
مقاومت نکشید بلکه این محور قوی تر از گذشته به 
فعالیت های خود ادامه داد و ایران نیز سطح حمایت 
هایش را از آن افزایش داد. از این رو، ایران بایستی با 
نشان دادن واکنش قاطع به جنایت اخیر صهیونیستها 
در به شهادت رساندن شهید هنیه در تهران، این تفکر 
غلط رژیم صهیونیستی را نیز اصلاح کند. موضوعی 
که آن هم در نوع خود می تواند به تقویت بنیان های 
‌بازدارندگی منطقه ای ایران کمک قابل توجهی

 کند. 

چرا پاسخ قاطع ایران به ترور شهید هنیه ضروری است؟ 
سنا

س : ای
عک

 نسل فردا گزارش می دهد؛ 

خبر روز خبر ویژه

پایگاه خبری جماران: ساعت هشت صبح روز 
)پنجشنبه 11 مرداد ماه( مراسم تشییع پیکر شهید 
اسماعیل هنیه در دانشگاه تهران آغاز شد و مردم 
مهمانواز ایران اسلامی برای تشییع این شهید مجاهد 
از نقاط مختلف خود را به دانشگاه تهران و خیابان 
آزادی رساندند تا ندای »همه ایران خونخواه تو 
هستیم« را با صدای بلند فریاد بزنند. مردمی که در 
این مراسم شرکت کرده بودند عکسی از شهید هنیه 

در دست داشتند که مزین به یکی از جملات پیام مقام معظم رهبری برای شهادت اسماعیل هنیه بود که فرموده‌اند 
»خونخواهی او را وظیفه خود می‌دانیم«. از جمله شعارهای دیگری که بر روی پوسترها به چشم می‌خورد »فلسطین 
آزاد  خواهد شد« و »هنیا لک یا هنیه« بود و یکی دیگر از طرح‌های جالب در دست مردم پوستری مزین به عکس 
شهید حاج قاسم سلیمانی در کنار شهید اساعیل هنیه بود که آیه 22 سوره سجده در آن تصویر به چشم می‌خورد 
مبنی بر اینکه »إنِاَّ مِنَ المُْجْرِمِینَ مُنْتَقِمُونَ«. شعارهایی که مردم فریاد می‌زدند هم در کنار شعار همیشگی »مرگ 
بر اسرائیل« و »مرگ بر آمریکا«  که معمولا مردم انقلابی ایران سر می‌دهند، شعارهایی نظیر »وای اگر خامنه‌ای 
حکم جهادم دهد، ارتش دنیا نتواند که جوابم دهد«، »این همه لشکر آمده، به عشق رهبر آمده«، »شهادت اسماعیل، 
نابودی اسرائیل«، »خیبر خیبر یا صهیون، جیش محمد قادمون«، »هنیه هنیه شهادتت مبارک« و »هنیه هنیه 
راهت ادامه دارد« بود. پرچم‌هایی که هموطنان ما در مراسم تشییع پیکر شهید اسماعیل هنیه در دست داشتند نیز 
در کنار پرچم مقدس جمهوری اسلامی ایران، به نشانه اعلام همبستگی با ملت مظلوم فلسطین و محور مقاومت، 
پرچم فلسطین در ابعاد مختلف و همچنین پرچم حزب‌الله لبنان بود؛ که نمای زیبایی از همبستگی محور مقاومت را 
به نمایش می‌گذاشت و پیام روشنی برای رژیم اشغالگر صهیونیستی داشت مبنی بر اینکه ما هرگز از آرمان‌های خود 

دست بر نمی‌داریم و تا آزادی قدس شریف در کنار مردم مظلوم فلسطین و محور مقاومت هستیم. 

1- جمهوری اسلامی ایران سال‌هاست در حال مبارزه تمام عیار با اسرائیل است. به جز جنگ نظامی مستقیم، 
دشمنی اسرائیل تقریبا به همه عرصه‌ها کشیده است. ترور، تحریم، نفوذ در ساختار اداری و سیاسی کشور، جنگ 
رسانه‌ای، تحریک و تقویت گسل‌های داخلی، جنگ نظامی در کشورهای همسایه و همراه، پشتیبانی از گروه‌های 

معاند و برانداز و ... انکار جنگ با اسرائیل ساده‌لوحانه و کوته‌نظرانه است.
2- ترور و شهادت اسماعیل هنیه که مهمان جمهوری اسامی ایران نیز بود، خسارت بزرگ آشکار و غیر قابل 
جبرانی است. اما توجه داشته باشیم که ما سال‌هاست در معرض خسارت‌های پنهانی قرار داریم که مثل خوره به 
جان‌ کشورمان افتاده و مردم را خسته کرده است. فقر، اختلافات داخلی، بحث‌های خسته‌کننده سیاسی، فساد و 

تبعیض همگی سنگرهایی است که یک به یک عقب‌نشینی کرده‌ایم تا به اینجا رسیده‌ایم.
3- از آنجایی که ما در میدان‌های مختلفی داریم می‌جنگیم، استراتژی خود را باید همه‌جانبه و جامع‌نگرانه تنظیم 
کنیم. اگر بپذیریم میدان اصلی جنگ با اسرائیل نظامی نیست‌، و اتفاقا آن‌ها دوست دارند پای ما را به جنگ نظامی 

نیز بکشند، با تامل قدم‌هایمان را برمی‌داریم. 
4-وقتی متوجه شدیم که میدان مبارزه گسترده است، روش‌های مبارزه نیز متنوع است و وظیفه هرکسی متناسب 
با فهم و دانش و توانش تعریف می‌شود. مبارزه اطلاعاتی، سیاسی و امنیتی متولی خود را دارد و آن‌ها باید وظایف 
خود را انجام دهند. کار بقیه مردم و دولت اصلاح امور کشور است‌. اصلاح امور کشور بزرگترين ضربه به اسرائیل 
است. مراقب باشیم که حواسمان را از موضوع اصلی پرت نکنند. موضوع اصلی کشور همچنان اقتصاد، معیشت، 

اختلافات داخلی، فساد، تبعیض و ناکارآمدی است.
5- مهم نیست ما روی دشمنی و دعوا با اسرائیل هم‌نظر هستیم یا نیستیم. چه خوشمان بیاید و چه خوشمان نیاید 
این دعوا وجود دارد. هر نظری درباره اسرائیل داشته باشیم، فرقی نمی‌کند اصلاح امور کشور راهبرد قابل توافق 
است. هر کس ایران را دوست دارد می‌تواند روی این گزینه توافق کند و کمک کند تا مشکلات مردم کمتر شود، 

اقتصاد کشور رشد کند و وحدت و همدلی بیشتر شود و این به ضرر اسرائیل است.
نویسنده : یوسف پزشکیان 

 برگزاری مراسم تشییع پیکر شهید اسماعیل هنیه در تهران؛

️ اصلاح امور کشور بزرگترین ضربه به دشمن خونخواه تو هستیم
صهیونیستی است

سیاست داخلی
 عضو دفتر حفظ و نشر آثار رهبری انقلاب اسلامی:

  امت اسلامی و مردم
 آماده خونخواهی اسماعیل هنیه 

باشند

معاون راهبردی رئیس جمهور:
قرار نداشتم در این دولت 

مسئولیتی قبول کنم؛ نگرانی 
هم‌میهنان نگاهم را تغییر داد

خطیب نماز جمعه تهران :
مواضع رئیس جمهور در مراسم 
تنفیذ و تحلیف صریح، متقن و 

انقلابی بود

عضو فراکسیون مستقلین مجلس: 
پزشکیان بدون مشورت با رهبری 

 وزیر کشور معرفی 
نمی‌کند

عضو دفتر حفظ و نشر آثار رهبری انقلاب اسلامی گفت: 
رژیم صهیونیستی تردید نکند خونخواهی اسماعیل 
هنیه انجام می‌شود و دولت اسامی در خونخواهی 
مهمان شریف خود، آن چنان مجازاتی را رقم می‌زند که 
در فکر آن‌ها نمی‌گنجد؛ امت اسلامی و مردم شریف ما 
آماده چنین خونخواهی باشند.به گزارش ایسنا، مهدی 
فضائلی در سخنرانی پیش ا ز خطبه های امروز نماز 
جمعه تهران گفت: رژیم صهیونستی سمبل، جلوه و 
تجلی شیطان در صحنه بین‌المللی است. امروز ما در 
صحنه راهبردی و مواجهه با رژیم صهیونیستی و حامیان 
و پشتیبانان او در سطح جهان یعنی نظام استکباری 
ورزیده‌تر می‌شویم که این مسیری برای ارتقای بیشتر 
نظام اسلامی و رشد و کمال امت اسلام تا رسیدن به 
تمدن نوین اسلامی است.وی ادامه داد: پیروزی انقلاب 
اسلامی تاثیرات شگرف و بسیار ماندگار در عرصه 
بین‌الملل ایجاد کرد و توجه و گرایش به اسلام در سطح 
جهان افزایش یافت. تا قبل از انقلاب اسلامی گروه های 
مبارز فلسطینی عمدتا گرایش های مارکسیستی و 
ناسیونالیستی داشتند و جنبش هایی مثل فتح با انگیزه 
ها و ایدلوئوژی اسلامی مبارزه نمی کردند اما با پیروزی 
انقلاب اسامی تحول در مبارزان فلسطینی به وجود 
آمد و گروه هایی با ایدئولوژی و تفکر اسلامی در صحنه 
مبارزه با رژیم صهونیستی خلق شد که جنبش جهاد 
اسلامی جزء اولین گروه‌ها است و حماس در ادامه راه در 

فلسطین تاسیس شد.

معاون راهبردی رئیس جمهور در پاسخ به انتقادها 
نوشت: قرار نداشتم در این دولت مسئولیتی را قبول 
کنم ولی نگرانی، دلخوری و اصرار هم‌میهنان به‌ویژه 
در فضای مجازی باعث شد که ناگزیر شوم آن نگاه را 
قدری تغییر دهم.به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، 
محمدجواد ظریف در شبکه‌های اجتماعی در پاسخ 
به یک کاربر نوشت: سلام بر شما. از تذکر مشفقانه 
شما سپاسگزارم.وی افزود: قرار نداشتم در این دولت 
مسئولیتی را قبول کنم. ولی نگرانی، دلخوری و اصرار 
هم‌میهنان بزرگوار، به ویژه در فضای مجازی، در چند 
روز گذشته باعث شد که ناگزیر شوم آن نگاه را قدری 
تغییر دهم؛ ولی در حد رسمیت یافتن یک مسئولیت 
مشورتی که بارها گفته‌بودم در خدمت رئیس جمهور 
عزیز خواهم بود. معاون راهبردی رئیس جمهور بیان 
کرد: پیشنهاد بیشتر دوستان پذیرفتن معاونت سیاسی 
رئیس جمهور بود. اما آن سمت از یک سو مسئولیتی 
اجرایی بود، و از سوی دیگر باعث تداخل در وظایف و 
شائبه تضعیف وزارت‌خانه‌های سیاسی می‌شد که آن 
را به مصلحت ندانستم.ظریف عنوان کرد: بر این اساس، 
پیش نویس حکم معاونت راهبردی رئیس جمهور 
با چند هدف تهیه شد و با امضای تفقدآمیز ریاست 
جمهوری رسمیت یافت.‏وی افزود: نخست اینکه هیچ 
دیوانسالاری و سازوکار جدیدی درست نشود و باری 
بر بودجه دولت و سفره مردم نباشد و دوم اینکه هیچ 

تداخلی در کار دستگاه‌ها ایجاد نشود.

خطیب نماز جمعه تهران گفت: مواضعی صریح، متقن، 
پخته و انقلابی در جلسات تنفیذ و تحلیف از رئیس 
جمهور شنیدیم.به گزارش خبرنگار مهر، حجت الاسلام 
محمد جواد حاج علی اکبری در خطبه‌های نماز جمعه 
این هفته تهران گفت: صحیفه سجادیه، میراث بسیار 
بزرگ و سازنده‌ای است که از حضرت سجاد )ع( برای 
عالم اسلام تا قیامت باقی مانده و نقشه راه روشن برای 
تمدن سازی است.خطیب نماز جمعه تهران گفت: بعد 
از شهادت رئیس جمهور امور کشور در شرایط معمولی 
اداره شد و همه امور در وقت مقرر انجام شد که این 
حکایت از استقرار و استحکام امور است. در هر جای 
دنیا اگر این اتفاق رخ داده بود، دچار مشکل شده بود. 
عبور با سلامت از بحران و حفظ آرامش کشور از برکات 
نظام اسلامی، ولایت فقیه و مردم سالاری دینی و جمع، 
امامی حکیم و ملتی با شجاع و صبور است که نتیجه 
آن یک نظام با صلابت است. حاج علی اکبری افزود: در 
مسیری که طی کردیم، نقش اعضای دولت سیزدهم 
قابل توجه است که با همت و غیرت کشور را اداره کردند 
تا به مسئولان بعدی تحویل دهند که از آنها صمیمانه 
تشکر می‌کنیم. نقش برجسته ای دکتر مخبر داشت 
که این خدمت در خاطره ملت ما می‌ماند و در محاسبه 
الهی هم قرار می‌گیرد. وی از نماز جمعه ای‌های ما 
است و بی تکلف در صفوف نماز جمعه حضور می‌یابد. 
او پاسخگوی مردم در نماز جمعه بود که این سیره یک 

مدیر در تراز است. مدیران باید نماز جمعه‌ای باشند.

عضو فراکسیون مستقلین مجلس شورای اسلامی 
می‌گوید: طبق قانون  آقای رییس جمهور این حق را 
دارد که هر کسی را در مورد پست‌های حساسی مانند 
وزارت امور خارجه، وزارت کشور، اطلاعات و دفاع  را 
بعد از مشورت با مقام معظم رهبری تعیین کند چرا 
که ما مطمئن هستیم، بدون مشورت با مقام معظم 
رهبری این مسئولیت‌ها واگذار نخواهد شد.به گزارش 
خبرگزاری خبرآنلاین، همزمان با اعام پایان کار 
شورای راهبری گمانه‌زنی‌ها درباره حضور برخی افراد 
در وزارت کشور قوت گرفته است، برخی از رایزنی های 
اصولگرایان برای حضور پورمحمدی در این سمت روایت 
می کنند و برخی دیگر از تلاش ها برای حضور انصاری 
یا چهره اصلاح طلبی دیگر در این جایگاه.علاءالدین 
بروجردی می‌گوید سابقه اصلاح‌طلبی افراد برای حضور 
در وزارتخانه‌ها برای مجلس اهمیت ندارد بلکه توجه 
آنها به منافع ملی مهم است. البته او به این نکته هم 
اشاره می‌کند که رئیس جمهور در مشورت با رهبری 
متصدیان برخی وزارتخانه‌ها از جمله وزارت کشور را 
تعیین و در نهایت به مجلس معرفی می‌کند.وی اظهار 
می کند:طبیعتا طبق قانون  آقای رییس جمهور این 
حق را دارد که هر کسی را در مورد پست‌های حساسی 
مانند وزارت امور خارجه، وزارت کشور، اطلاعات و دفاع  
را بعد از مشورت با مقام معظم رهبری تعیین کند چرا که 
ما مطمئن هستیم، بدون مشورت با مقام معظم رهبری 

این مسئولیت‌ها واگذار نخواهد شد. 


